del Anexo "A" Propuesta Técnica del contrato número C-MAT-176-2020: numeral 6, 
"Características del Prestador de Servicios", subnumeral 6.8. 

2022-2-06HIU-20-0205-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 111,802.01 pesos (ciento once mil ochocientos dos pesos 01/100 M.N.), por los 

pagos del servicio "Tipping Point" (detección y prevención de intrusos, inspección profunda 
de paquetes, amenazas de reputación y análisis avanzado de software malicioso) de los meses 
de abril y mayo de 2022 correspondientes al contrato número C-MAT-176-2020 "Servicio

[...]

Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-2-06HIU-20-0205-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 271,334.14 pesos (doscientos setenta y un mil trescientos treinta y cuatro pesos 
14/100 M.N.), por las diferencias en los pagos de las facturas números 10785, 10823, 10914, 
10966, 10995, 11051 y 11052 del contrato número C-MAT-133-2021 "Servicio Administrado 
de Seguridad Informática", debido a que los precios unitarios de las facturas son mayores que